
t^l^Oé/Á//k/lyy)/y)

Smlouva o nájmu
IVIěsto Beroun

Sídlo: Husovo náměstí 68, Beroun - Centrum
Zastoupené: MUDr. Jiřím Besserem, starostou města
IČ: 233 129
DIČ: CZ 233 129

Bankovní spojem: KB a.s., pobočka Beroun, č. ú. 19-326131/0100
jako proftájímatel

dále jen Město Beroun na straně jedné

a

ITES spol. s r.o.
Sídlo: J Šípka 486, 273 03 Stochov
z/astoupena: Ing-václavem Hrabákem -jednatelem a ředitelem společnosti
DIČ: CZ 475 398 Ol

s?i?ot^zapsma v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
Bankovní spojení:

dále jen nájemce na straně druhé '

^SLTfelCTn„.?jištěIU^VOZU touto^owou dotčeného zařízení, se souhlasem vlastníka
nemovitostí na základě usnesem' rady města č. 222/2006 ze dne 10.7. 20067tuto

smlouvu o nájmu energetického zařízení.

Článek I.

1. 1. ^stoB^J^"^átíadě Smlouvy^ bezúplatném převodu vlastnictví evid.č. 15333734 ze

nemovitostí je uveden v příloze C. l, která je nedílnou součaTtí této"smicm^uuu11'
1 "2" M^O.BCTOUnzaúčelem.řádneho vyuatí ma'etku včetaě zaJi^ jeho provozu, nacházeiícího

lv„j'. °n^ntostechuvafen^hyaárim. i.í^iDto;^po1»%i^Tl?^'3^°
£Srf tolm a.dAd°^'ÍÍ,né)ema- M<^Jer«^ri£,;etoým^^
^s^l^\sb nmarowo&^tepeh^2^enm^^^^
PZa^ tepleiuStiSÍTOdy:we vrozs^ uvedeném v příloze^. 2 -Tepťelné*zaSzeutí
(dále jen „tepetoé zanzení"), které tvofí nedílnou "součást této"smVuvy.~

i

1.3.



energetický zákon), tj. k výrobě a rozvodu tepla a TUV k dotčeným nemovitostem.
1.4. N^ernce přebírá energetické zařízení dotčené touto smlouvou do užívání. k wk
SI,'8,- PTOVTm- tohoto„Szem so^ejících a"zavazujewseu7^'pov^^
^T^k^jrf-8^'sb:"m^^.°2^m^se^ s^
Sobu. arozvod. tepelnéenerS.ie a za^ívmí 2ařÍ2ení'pÍatit~MěTfa"Berounuvtou^
smlouvou sjednaný nájem ve výši a za podmínek dohodnutych'v"čiankumtétolslmilou^.u

L5' N±lce^ohSeLže. mafínanční. a technické Proklady k zajištění provozování
^Séř°^zenidotéenehS touto smlouvou ̂ "^J^itekmJll^luSV^
-^a3.Lvy!2nu-tétoJmnosti na J^'vymezeném £em?;z7ulcel^TrovZav^
ene^lcklhox zanozeDidotčeného touto^uvou se nájemce zava^rpo?ad£ "v ̂ lv^
^m^45gTQ.Sblmergetick:[2flcon-"; »'dS°l^"k° ̂ é"avZ^
SPS!nte^rgÍe,v.-území vymezeném 'touto smlouvou"a"fotokopiivuduěknaélS^
Sf.MÍtu,iE'mu';.bez,zb)Snao proďau P° *é. kdyJi obAaF^kopleTcmce''^
S3o^této smlouvějajco-'ejí pnloha č-3 ̂ empfíppjemses^nSo^u^

1 '6" !!S^,JeJpo.vmenlednat Da vlastní."áklady pojištění předmětu nájmu pro případ jeho
^^mie±^:^wtím^dl^^^^^m^£í
odpovědnosti za vzniklou škodu, a to za obvykTých'podmíneí'''

17

rady města. hlasů

Článek H.
Doba provozování energetického zařízem'

2'l'pT^l^^.SenasetickéhozaMzeaíscuzavfrfmdobujednohoroku-

"•S^t^u^r£i^.ukocícm ̂obem- - P^ek a z ^odu
Článek m.
Nájemné

3-L SoSy^Sže D4jenmi za pronijem a "roTOZ ener^-o z^
za pronájem a provoz tepelného zařízem' 12, - Kč/ročně.

^^tsé v^y do-konw <^ého měsíce příslušného roku'poměmá část za rok
Článek T^.

Způsob užívám' a provozovám energetického zařízení

p3tÍ^Ttické.za?ení, pájemcesPravlye a ProvozuJ^ svým jménem, na své
p^dmkatelske mak0^ vlastaí odP^ost^Ías3mipícuo^ v^zsah^S^to^
MJS„a LS,ou!adu_8pfataymiPrfvnmupředĚsyr»j">'é»^°^u. ^SoT
e^^ím^Síw°a7^z7sâ^m^^^

4. 1.



5. 1.

4.2. N^mce^je povinen provádět a zajišťovat čiimosti související s provozem energetickéh
i, zejména je povinen:

a) te^hn!S„zaJisťovatprov?z zařízení' zeJména zajišťovat a provádět vlastoí, popř.
dodav?e!skou teclmlckou údržbu a provozní opravy zanzCTu,~vŠe''v~rozsaíiuTbívkÍéÍo

> mezi smluvními stranami přílohou č. 4 této smlouvy, tvořítíi^
nSls^č?ln?dSvynalozené na tuto běžnou údlžbu a opravy je najemcerop^2;
v dohodnutón rozsahu lalkulovat do ceny dodávané energie,

b) obstarávat plánovanou údržbu, opravy a revize a dle dispozic vlastaíka zaiišť
podjdady. pro mvestiční čumosta tuto též, podle dohody7vlastaftem, 3zpe?ovat

_^

S !eslpredepsmeevidence? zejména Provozní' účetoích dokladů a základních prostředků,
d) POSStovatvčas arádne službysPoJ^é. s provozeni-ene7ge'tickeÍo"zafíz^TejmTnla ie

POVÍnen, zajistit Plynu!,ou dodávku tepelné energie odběrateltoi a~pfí~7afcturací^en
^ró konečným odběratelům dodržovat zásady'stanovené pro~tvorbucei:TpřísÍušn$n1

Článek V.
Oznamovací povinnost nájemce

Nájemce je povinen oznamovat Městu Beroun:

a) ̂ odlSe.JTik.ha;ariJmsÍ?uace?.zakterou obě strany pokládají takovou skutečnost,
sívá v působetí vyšší moci na předmět nájmu nebo jeho č&ti a'ktCTa'vede"k

podstatnému omezení nebo přerušení provozu nebo rozhostí sprwiú^'or^ů lo
omezení nebo zástavem' provozu,

b) prayÍdelne. yeskereskute^sti vzniklé na pronajatém zařízení, ať již tyto nastaly v
!T^sl-Tti^ plIl!nT smlouvy či v důsledku vzniku pojístne'uSÍosti,"

c) omezem. nebo_přen?ení provozu energetického z^ízenitez^bytSného prodlem s
i^m^u^lánovaného.omezení nebo PřeruáeDÍ Provozu7které7e"po'vmen ^řed^ s0
^^BCT°m projednávat NíJ^ce 7e~p^vm»"'intoa;il'rZ^Tto

d) ̂ pojÍstaÍud?ostin^pronaJa^ PO té, k
X;^Z<°lu£:\?kií"^^uia d::^dn£^I:^y

"- 

vs.^^^£ydo 30ti dni od ^^ ̂ °

5'3' PWJ .ni^;cepo™n.infonpovat Město Bero^ Je tato Povumost sptoěna doručením
Se.SCTmaceJ°,-podatelny. Mésta.B"o«°. NeodMié''zp^;'jeťp^™"'<S;
ústně či telefonicky příslušné pověřené osobě a takovou zprava dod5téněJpísSmfpoS1

Článek VI.
Povinnosti nájemce

6'!" NÍemceÍ.po^endojedIlohoměsíce odu2avřetí smlouvy doložil, že podle §§ 4 a 5
zákona č. 458/2000 Sb, o podnmikách podnikám a o výkonu stóí
energetických odvětvích a o Státaí energetické inspekci, požádalTudělení Učence a

11. 5. této smlouvy.



Beroun předmět nájmu nebo jeho jakoukoli část zastavit ani k němu rfídit věcné
břemeno či jiné věcné právo ani jiná pravá jim obdobná.

6.3. Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu či určitou jeho část do užívám' třetí osobě.

6'4' NájemceAe povmen umožnit Městu Berolm nebo jím pověřené osobě kontrolu plném
předmětu snúouvy a pronajatého energetického zařízení, a to k písenmé'žadosti'Mesto
Beroun, v níž musí byt uvedena osoba oprávněná ke kontrole, rozs^ a ^ůsob a
denproyedení kontroly^ oznámení musí být nájemci domčeno minimálně 3 i^covní
dny před tennínem požadované kontroly.

-•"\

6.5. Nájemce je povinen provedení kontroly umožnit pokud oznámený temiín nebude
nevhodiý z provozního hlediska.

6. 6. Nájemce je povinen předložit uzavřenou smlouvu o pojištění předmětu náimu Dodle
článku 1. 6. této smlouvy.

7. 1.

7.2.

7. 3.

74

7. 5.

7.6.

Článek VU.
Investičm' činnost nájemce

Pro další mvestiční činnost strany dohodly, že nájemce je ve vztahu k
energetickému zařfeem pronajatému touto smlouvou oprawiěn navrhovat Městii Beroun
prwedemúpravzařuzení včetae mvesti^ čimosti. Investiční činnost bude prováděna"
na vlasmí náklady nájemce po dohodě s Městem Beroun.

Technické zhodnocení pronajatého majetku rekonstrukcí, modernizací nebo novou
mvesticí vpnpadě, že zhodnocem nastalo v důsledku čiimosti nájemce hrazené z"
Jeho_prcstfedků'nabyvá VIasttíkPředmětu nájmu a dojde-li k ukončení píataosti*této
nájemm smlouvy, Město Beroun se zavazuje'uliradit nájemci hodnotu techíuckého"

.

:Íodnpcem'?ředmétunájmu ve.výširovnající se jeho zůstatkové ceně, pokuďnenT'
lůvodu neplnění povinností náiť

výhradně nájemce v souladu s § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb. o daních zuříimů ve
znění pozdějších předpisů.

zmenÍ'li„sev dúsledku Provedeného zhodnocení pronajatého majetku výše odpisů, ie
nájemce povinen o teto změně informovat Město BerounapožaduJe-Íív důsledku této^
aSÍnySnčnucenydodáyané energieJe Povinen předložit^nový návrh ceny eneígie."
w"íd!?atelwlener8iíje však °právnen novou cenu ̂íatoit ̂pojgtoiÍedc^zím
odsouhlasení Městem Beroun.

Pokud se tak strany předem písemně dohodnou, nájemce může vytvářet rezervy na
budouclmYe!ticedomaJeťbl? kteIýJe Předmětem nájmu poďe teto smlou^ sptó-li
všechny poAninky dané zákony č. 586/1992 Sb. a č. 593/1992'Sb.,'ve men'í"
pozdějších předpisů. Rezervy budou vypořádány při ukončaiYsmÍouvy'

nedlohodn.ou'tístranyjmak:v měsíčních splátkách, kdyvýse~toždésplaiiíy'^e/buáeu
rovnat výši měsíčního odpisu technického áiodnocem. Splataost každé splátkybude



vždy k 15 dni pnslušného kalendámího měsíce, počínaje prvm splátkou splatnou k
15 dni kalendamflio měsíce následujícího po ukončení platnosti najenmí smlouw. "vše
pod ztrátou výhody splátek. - ^ . -——. ^,

áánekVm.
Práva a povinnosti Města Beroun

8. 1. Město Berounce zavazuje poskytovat nájemci při výkonu jeho čiimosti a phiětí
povinností vyplývajících z této smlouvy nezbytnou součinnost.

8.2. -Město Beroun se zavazuje zajistit nájemci vstup a vjezd do všech objektů a ke všem
souborům, uvedených v této smlouvě a jejích pfflohách č. 2.

8"3' ^e.s.t?_e~_hD??mcev ro?pom ,se zá]conemč- 458/2000 Sb„ energetický záJcon, plnit
Ía„z:^-^?lývající z.té?° smlouvyje Město Beroun oprávněno ihneďodstoupirod
této smlouvy pro závažné porušem' povinností vyplývajících z této anlouvy nájemcem.

8 4' ftotomum^ci s nájemcem za Město Berounje urcen odbor městského majetfm a
investic, oddělem městských investic a údtíby.'

OánekK.

Změny a doplní, ukončem'platnosti smlouvy

9. l. Tuto smlouvu je možno oboustranně ukončit:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran a/nebo

b) Písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany bez udání důvodu s vypovědm dobou 6-ti

9.2. Výpovědní dobapočíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následuiícího 1
domčení výpovědi druhé smluvní straně.

9.3. Po dobu výpovědní lhůty je nájemce povinen pokračovat v dohodnuté čimiosti.

9.4. Po ukončem platnosti smlouvy je nájemce povinen neprodleně předat pronaiatv male
s ̂ vesicerou dokumentecí a spisy Městu Beipun nebojím pověřené osobě, ve stevu
odpovídajícím obvyklému opolřebem.

Článek X.
Závěrečná ujednání

10. l. Smluvní stany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o všech
Somostecň vyznamnýchpro PlDění. této smlouvy, především o veškerých změnách

ichse vlastnictví předmětu. nájmu, podmínek platebního styku, o změnách osob
pověřených určitými činnostmi, změnách adres, telefomuch atelefaxovycřčísÍech"
uvedených v této smlouvě apod.

10. 2. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, jakož i v otázkách touto smlouvou
neupravených, se strany řídí příslušnými ustanoveními zákona č. "40/'1964~Sb..
občansky zákoník v plataém znění, zejména ustanovenímí-§~663 anásl.^ a dále na
ZSdaděi261 odst-2 zákona č-513/1991 sb-' obch0^ zákoní vpÍataém^ěnT

i ustanoveními tohoto zákona,.jakož i souvisejícími obecně závazaÝmi
právními předpisy platnými v České republice.



10. 3. Všechny nároky smluvmch stran musí být uplatněny písemnou fonnou a zaslány poštou
doporučenou zásilkou, není-U v této smlouvě stanoveno jinak. Doručovacímmístem
pro písemný styk smluvmch stran jsou podatelny v jejich sídle, nebude-li stanoveno
jmak.

10.4 Rozpory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní včetně otázek týkajících se
platnosti teto smlouvy budou smluvní strany řešit především vzájenmým jednáním a
dohodou. Pokud se strany nedohodnou na řešení sporu ve lhůtě 30-ti kaÍendámíA dnů
^ -?zvyJ[e?xlé fe smluvních stran' budou spory řešeny a rozhodovány na návrh jedné
'^ze stran příslušným obecným soudem.

10. 5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou fonnou,
číslovanými dodatky smlouvy s tím, že podmínkou platnosti změny nebo doplnění
Tilc?v,y,je vlastnoruční .I??d?.is dod^tku smlouvy oprávněnými jednajícími zástupci
!I?l^,ch s?^?'a to na též^li-stmě- podPÍS nemůžebýt nahrazen mechamc]ymi~
prostředky. Obě strany opatří dodatky smluv též otiskem razítka svého obchodniÍío
jména.

10'6"smluvnístranyprohlašují? že sl tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po^vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vá&ié a
srozumitelné. Autentičnost této smlouvy stvrzují svým vlastaorucním podpisem a
otiskem razítka obchodní společnosti.

10. 7. NedOnou součástí této smlouvy jsou následující pfflohy:
příloha č. l - Soupis nemovitostí
příloha č. 2 - Seznam pronajatého tepelného zařízení
příloha č. 3 - Licence nájemce
příloha č. 4 - Obvyklé udržování

10. 8. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Každá ze smluvních síran obdrží po dvou vyhotoveních.

V Berouně dne 31 ^. VeStochovědne ^^. ̂&(S

[ěst^ Beroun

MUĎr. JinBesse
starosta města

ITESspol. sTTo.
Ing. Václav Hrabák
je&iatel společnosti



Příloha, č. 2 ke smlouvě o nájmu energetick^io zařízení

Seznamprofugatych celných wrwniv areálu Starých kasáren Beroun.

na výstupních annaturach topné vody a TUV v jednotlivých prcdávacích stanicích.

Název

Plynovodní síť - přípojka K3
Plynová kotelna K2
Plynová kotelna K3
Plynovodní síť - přípojka K2
Teplovodní rozvody BYT
Objektová předávací stanice v budově č. l
Objektová předávací stanice v budově č. 2
Objektová předávací stanice v budově č. 4
Objektová předávací stanice v budově č. 6
Objektová předávací stanice v budově č. 17

Pořizovací cena

113 916 Kč
3 240 872 Kč
3 518 519 Kč
409 485 Kč

2 640 352 Kč



l.

2.
3.
4.
5.

7.

8.

9.

Příloha č. 4 ke smlouvě o nájmu energetického zamění
»

Obvyklé udržování

s..obvykléudržování Jsou pro účely této smlouvy Považovány čiimosti, jejichž cílem je odstranit
CStečné.. opotrcbCTl nebo Poskození, Předmětu n^mu, předcházet jeho na(íněmému"opo1řeb^"a

a činnosti, které uvádějí předmět nájmu nejvýše do stavu, v jakém byl předán náiemcLTanito
činnostmi jsou zejména:

Sems a senzoyání automatických plynových hořáků - seřízení spalovacího procesu před začátkem
a-na konci topné sezóny, včetně odstraněm drobných zavaď (tj. do výše Kč 10. 000,-)

Čištění a proplach rozvodů TUV a boilerů - údržba rozvodů TUV.
Prohlídka rozvodu TV, HV a TUV, včetně odstranětí drobných závad a přetěsnění rozvodů.
Prohlídka rozvodů plynu, včetně odstranění drobných závad a přetěsněnímmometrů.*
Odstranění závad na měření tlaku a teploty.

6. Odstraněm závad na splachovači, baterii, o^adu, q>od.
Servis a senzeni regulace TV, HV a TUV (proíylaktická prohlídka) - prohlídka a senzem

s, včetně odstranění drobných závad.
Údržba měřící tratě - čištění filtru, vodoměrů, přecejchování měřidel - včetně <
jejich demontáž a montáž. - ' ———^—^. -,,

Drob^é_zálady_?a.sta'ojní částikotelen a Předávacích stanic zjištěné prohlídkou systému
- činnosti nezbytné pro prohlídku systému

zavařeni netěsností na kotiích
odstranění netěsností na rozvodech

- odstranmí netěsností armatur, výměna ucpávek
zavařeni rozvodů

- výměna potrubí do l m

- výměna pojistných a uzavíracích armatur, teploměru, duomixů,
elektroventUů, apod.

10. Drobné závady na elektrorozvodech kotelen a předávacích stanic - -
pojistek, svítidel.

pndmžale _s?vebDí. práce na odstraněDí závad na topných kanálech - výkopové práce k
odsfranení závad v topném kanále, včetně prací nutných k uvedení pracovn'£ proSomdo
původního stavu.

Technologické nátěry - nátěry omítek, preventivní nátěry potmbí, oken, střechy, komína,
Odsteanění závad na el. motorech a čeipadlech, převinuti motorů, apoď
DSbne»závady,M_stayební části kotelen aPředávacích stanic'-"odsíranění drobných závad
ZJišt?lýchpn)hlídkou (oprava izolací? SPadané omítky' vyčištění a oprava zanesmých ok
svodůagajgrů, apod. ).

^Drobné závady tepehiých izolací - oprava tepetoé izolace, jestliže se prohlídkou zjistilo ieií

16. Proíylaktická prohlídka počítačové sítě a přenosu dat, včetně odstraněc
U]

Revize.

Závady z revizi.

11.

12.

13.
14.

15.

17.
18.
19.


